Протокол
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пяозерского городского поселения»

пгт. Пяозерский								от 18 февраля 2019 года
Председательствовал:
Кашина Татьяна Васильевна – Глава Пяозерского городского поселения, Председатель общественной комиссии.

Присутствовали:
Заместитель председателя
общественной комиссии		Федчик В.И.
Члены комиссии: Петров М.А., Ануфриева М.В., Канарский В.Ю., Корбанкова М.К., Денисов С.Г., Логутова О.В., Моисеенко А.Н., Рулёва И.В., Орешкина Н.В.
Повестка дня:
1. Об утверждении адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году на территории Пяозерского городского поселения (докладчик: Глава Пяозерского городского поселения).
2. Об утверждении дизайн-проекта «Благоустройство пешеходной зоны в районе улицы Дружбы пгт. Пяозерский Лоухского района».
По первому вопросу повестки дня слушали:
Кашину Т.В., Главу Пяозерского городского поселения.
Решили:
1. Принять к сведению информацию о поступивших в общественную комиссию вариантах общественных территорий, предложенных заинтересованными лицами, для включения в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году на территории Пяозерского городского поселения.
2. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году, для последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Пяозерского городского поселения».
3. По выбору территории - определить, что в рамках программы будет благоустроена общественная территория: пешеходная зоны в районе улицы Дружбы пгт. Пяозерский Лоухского района (Приложение 1).
[bookmark: _GoBack]Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
По второму вопросу повестки дня слушали:
Кашину Т.В., Главу Пяозерского городского поселения.
Решили:
1. Утвердить дизайн-проект, предложенный Администрацией Пяозерского городского поселения, «Благоустройство пешеходной зоны в районе улицы Дружбы пгт. Пяозерский Лоухского района».
2. Разместить утвержденный дизайн-проект «Благоустройство пешеходной зоны в районе улицы Дружбы пгт. Пяозерский Лоухского района» на сайте Администрации Пяозерского городского поселения.
Голосовали: «ЗА» - 11, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Председатель комиссии:				Т.В. Кашина
Секретарь комиссии:				Н.В. Орешкина

Приложение 1
Перечень проектов
по благоустройству общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году, для последующего включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Пяозерского городского поселения»
	№ п/п
	Адрес
	Название проекта

	1
	пгт. Пяозерский, улица Дружбы
	«Благоустройство пешеходной зоны в районе улицы Дружбы пгт. Пяозерский Лоухского района»

Виды работ: устройство освещения, оборудование мест отдыха (установка скамеек и урн).